
a 

 

 

 

 

 

 

 

 

Prot.  12413                                                                                   Reggio Calabria, 23/11/2020 

 

 

DETERMINA 

Ai sensi dell’art.32,comma 2, del D.lgs. 50/2016 

 

 

OGGETTO: Bando di selezione allievi per la concessione in comodato d’uso gratuito di 

libri di testo kit scolastici - Ricadente nell’ambito del Programma Operativo Complementare 
“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – 
Fondo di Rotazione (FdR). Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave 
degli allievi Azione 10.2.2A Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di 
base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi 
linguaggi, ecc.) con particolare riferimento al primo ciclo e al secondo ciclo e anche tramite 
percorsi on-line.  
CODICE IDENTIFICATIVO PROGETTO: 10.2.2A-FSEPON-CL-2020-58 

CUP:B31D20001470006 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Decreto Legislativo n. 165 del 30/03/2001Art.25;  

VISTO l’Art.21 della L.59 del 15/03/1999 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, recante “Norme in materia di 

autonomia delle istituzioni scolastiche” 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/19146 del 6.07.2020, finalizzato all’acquisto di 

libri di testo e kit scolasticiper il supporto a studentesse e studenti delle scuole secondarie di primo e 

di secondo grado.Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi. 

Azione 10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, 

lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.) con particolare 

riferimento al primo ciclo e al secondo ciclo e anche tramite percorsi on-line. 

 

VISTAla nota di autorizzazione MIUR-  Prot. AOODGEFID/28321 del 10/09/2020 della proposta 

progettuale presentata da questa Istituzione scolastica nell’ambito della programmazione di cui 

sopra  

 

VISTE le “Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi 

Strutturali Europei 2014/2020”  

VISTOil bando finalizzato a garantire pari opportunità e diritto allo studio e a consentire alle 

istituzioni scolastiche di acquistare libri di testo, supporti tecnologici e kit didattici da concedere in 

 

ISTITUTO TECNICO INDUSTRIALE STATALE “PANELLA-VALLAURI 
Via E. Cuzzocrea, 22 - 89128 Reggio Calabria - CF 92081310804 

C.M. RCTF05000D – e-mail segreteria@itispanella.it –  
RCTF05000D@ISTRUZIONE.IT - RCTF05000D@PEC.ISTRUZIONE.IT 

Presidenza tel. fax 0965/499450 – Centralino tel. 0965/499449 
fax 0965/499448 - Sede ex-Vallauri  Tel. 0965/499452 – fax 499451 

 

 

mailto:segreteria@itispanella.it
mailto:rctf05000d@istruzione.it
mailto:RCTF05000D@PEC.ISTRUZIONE.IT


comodato d’uso a studentesse e studenti in difficoltà, e che si trovano in stato di disagio economico, 

documentabile, anche in seguito all’emergenza epidemiologica connessa al diffondersi di Covid-19 

 
RILEVATAla necessità di dover procedere alla definizione dei criteri per la concessione agli 

alunni di libri di testo e kit scolastici 

 
DETERMINA 

 
Art. 1 

le premesse fanno parte integrante e sostanziale della presente determinazione  

 

Art. 2 

Di indire una procedura utile alla concessione in comodato d’uso gratuito di libri di testo e kit 

scolastici ai nuclei familiari degli alunni iscritti all’Istituto “Panella-Vallauri” in relazione al PON 

in  

oggetto 

 

Art. 3 

Destinatari: caratteristiche e requisiti di accesso:  

Il sussidio è rivolto ad un numero di alunni definito dal Ministero in fase di candidatura del 

progetto.  

I partecipanti devono essere in possesso dei seguenti requisiti:  

• Essere nell’anno scolastico 2020/2021 iscritti all’Istituto;  

• situazioni di disagio economico in relazione ai criteri di valutazione appresso indicati, e anche in 

particolare relazione con l’emergenza covid-1 

 

Art. 4 

CRITERI DI VALUTAZIONE 

L’istruttoria delle domande, per valutarne l’ammissibilità sotto il profilo formale e sostanziale, 

avverrà con le seguenti modalità:  

 

CRITERI PUNTEGGIO  APPORRE 
LA X 

Condizione economica 

(Autodichiarazione ISEE anno 2020 relativa ai redditi del 2019) 

Max40 punti  

Valore ISEE DA O A 3.000,00  30  

Valore ISEE DA A 3.001,00 A 5.000,00 20  

Valore ISEE DA 5.001,00 A 10.000,00 10  

Valore ISEE DA 10.001,00 A 15.000,00 5  

Valore ISEE superiore a 15.000.00 0  

Dettagliata autocertificazione relativa alla situazione economica 

precaria dovuta all’epidemia da Covid-19 

10  

Condizione familiare Max 30 

punti 

 

N.4 o più figli in età scolare  30  

N.3 figli in età scolare 20  

N.2 figli in età scolare 10  

N.1 figli in età scolare 0  

Disabilità Max 30 

punti 

 



Alunno con disabilità grave certificata 30  

Alunno con DSA o BES 20  

 
• Rispetto dei termini di partecipazione delle domande (farà fede il protocollo di ricezione della 

scuola di appartenenza);  

• Verifica della correttezza della documentazione;  

• Graduatoria finale redatta su tutti gli alunni aventi presentato istanza di partecipazione.  

•Qualora più richieste risultassero pari per ISEE E PER PUNTEGGIO, si darà precedenza secondo 

il seguente ordine: disabilità, componenti nucleo familiare 

 

Art. 5 

Modalità di presentazione delle domande  

Il candidato, o il genitore, in caso di alunni minorenni, presenterà la documentazione di seguito 

indicata, a pena di esclusione, entro le ore 12.00lunedi’7dicembre2020 tramite posta elettronica 

ordinaria all’indirizzo rctf05000d@istruzione.it - farà fede il protocollo della sede di appartenenza, 

(indicando nell’oggetto RICHIESTA COMODATO D'USO  PON LIBRI DI TESTO,KIT 

SCOLASTICI)     

 

Documentazione da presentare:  

•1) Domanda di ammissione redatta sull’apposito modello “Allegato A” dell’avviso debitamente 

firmata;  

2) Fotocopia di un documento di identità in corso di validità 

3)Modello ISEE 

4) Dettagliata autocertificazione relativa alla situazione economica precaria dovuta all’epidemia da 

Covid-19 

5) autocertificazione di non godere di forme di sostegno per l’acquisto dei testi scolastici e/o di 

strumenti tecnologici per la didattica 

6) fotocopia di un valido documento e codice fiscale dell'alunno;  

7) eventuali documenti  attestanti la condizione di disabilità dell’alunno richiedente, 

 

 

Art. 6 - Responsabile del procedimento 

Ai sensi di quanto disposto dall’art. 5 della legge 7 Agosto 1990, n. 241, il responsabile del 

procedimento, di cui al presente Avviso di selezione, è il DS dell’ITT “Panella –Vallauri” Prof.ssa 

Anna Nucera in qualità di responsabile con potere di gestione del personale, dipendente e non, ivi 

compresa la stipula dei contratti di lavoro, di prestazione d’opera e di ricerca.  

Art. 7 – Trattamento dei dati personali 

Ai sensi e per gli effetti dell’Art.13 del DLGS 196/2003 i dati personali forniti dai candidati saranno 

oggetto di trattamento finalizzato ad adempimenti connessi all’espletamento della procedura 

selettiva. Tali dati potranno essere comunicati, per le medesime esclusive finalità, a soggetti cui sia 

riconosciuta, da disposizioni di legge, la facoltà di accedervi.  

.                                       Il Dirigente Scolastico 

                                                            Prof.  Anna Nucera 

 
(La firma è sostituita dall'indicazione a stampa 

art. 1, comma 87 legge 549/1995) 


